
Российской Федерации 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Фурмаповскаясредняя 

общеобразовательная школа 
Первомайского района 
Оренбургской области 

461984 п.Фурманов 
ул.Школьная, 8 

тел.(35-348) 4-53-54 
e-mail: furmanovskayaou@mail.ru 

Приказ № 187/1 от 30.08.2024 г. 
но МБОУ «Фурма«опекая средняя общеобразовательная школа» 

О назначении ответственного за организанию питания. 

В рамках исполнения постановления Правительства Оренбургской области 
от 13 июля 2020 года № 582 -пп «Об утверждении перечня мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, обеспечивающих охват 1 00 процентов от 
числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях 
Оренбургской области», в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
27.10.2020 № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правили 
норм СапПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации питания населения", Методических рекомендаций 
Роспотребиадзора от 18.05.2020 года по организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций (MP 2.4.0179-20), Методических 
рекомендаций Роспотребиадзора от 18.05.2020 года по осуществлению 
родительского контроля за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях (MP 2.4.0180-20) и в целях обеспечения 
горячим питанием обучающихся МБОУ «Фурмаповская СОШ» в 2024- 2025 
учебном году, усиления контроля за организацией питания 

приказываю: 
1. 11азпачить ответственной за организацию питания в школьной столовой, за 
ежедневную заявку Неверову Т.Н.. 
2. Неверовой Т.Н. контролировать ведение журналов бракеража, витаминизации, 
здоровья. ^^ .епьиое ,^ 
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Фурмаповская СОШ»: о, / Л.В.Трофимова 

С приказом ознакомлена: Неверова Т.Н. 

mailto:furmanovskayaou@mail.ru

